平成３０年２月２日

報道関係各位

高速バス新路線「セントレア京都線」の運行開始について

 名阪近鉄バス株式会社（取締役社長：松田 健、本社：名古屋市中村区名駅三丁目13番26号）は、

中部国際空港「セントレア」から京都間を結ぶ高速バス新路線について、平成３０年２月９日より運行を開始

いたしますので、お知らせいたします。

記

１ 路 線 名  セントレア京都線

２ 運行開始日  平成３０年２月９日（金）

         （申請日：平成２９年１０月６日、認可日：平成２９年１２月２２日）

３ 運行会社   名阪近鉄バス株式会社  名古屋市中村区名駅三丁目13番26号

４ 運行内容    ※別添：パンフレット参照

  ・停 留 所   中部国際空港 ～ 京都駅八条口 ＜直行便＞  （別紙：路線図参照）

  ・系統キロ  往路１６１．９km 復路１６３．３km

  ・所要時間  ２時間４０分

  ・運行回数  ２往復

  ・運行時刻

    ○中部国際空港 → 京都駅八条口      ○京都駅八条口 → 中部国際空港

５ 運  賃   大人片道 ４，０００円（小児半額）

６ 使用車両   大型バス（客席４２席、トイレ付）

７ 利用方法

         ○中部国際空港発・京都駅八条口ゆき

           中部国際空港バスのりば券売機、およびバス車内での当日発売

         ○京都駅八条口発・中部国際空港ゆき

           座席指定（予約制）、乗車日１ヶ月前の同日から予約受付

（次頁へ）

〒450-0002 名古屋市中村区名駅三丁目13番26号

1便 2便

13:20

16:00

中部国際空港 発

京都駅八条口 着

10:00

12:40

1便 2便

23:40

21:00

中部国際空港 着

京都駅八条口 発

17:30

14:50

８ 予約方法  ※ご予約は京都駅八条口発中部国際空港ゆきの便のみ承ります

        ○電 話

          京阪高速バス予約センター TEL 075-661-8200（受付9:00～19:00）

        ○インターネット

          発車オーライネット https://secure.j-bus.co.jp/（受付5：00～26：00(翌午前2：00)）

９ 乗車券発売

        ○京阪バス 京都駅八条口案内所窓口

        ○コンビニエンスストア（セブンイレブン・ファミリーマート・ローソン・サークルＫサンクス・ミニストップ）

         ※コンビニ発券は現在準備中（運行開始日(2月9日)から利用可能予定）

10 出発式開催

○日時  平成３０年２月９日（金） ９：３０～

○場所  中部国際空港（セントレア） バス２番のりば

11 その他   パンフレットは、「日本語」「英語」「中国語(繁体字)」「韓国語(ハングル)」版を作成し

訪日外国人（インバウンド）の方にも、わかりやすく「セントレア京都線（高速バス）」を

ご利用いただけるようにいたしました。

セントレア京都線専用ホームページを開設いたしました。

https://www.mkb.co.jp/centrair_kyoto

以上

《資 料 配 布 先》 東海交通研究会、中部国際空港記者会

《お問い合わせ先》 乗合バス営業部 電話０５８４（８１）３３２６  担当：三好、小林

https://secure.j-bus.co.jp/
https://www.mkb.co.jp/centrair_kyoto

【別 紙】

○路線図

○使用車両（イメージ）

○使用車両（イメージ）

セントレア京都線 路線図

（中部国際空港 ⇔ 京都駅八条口）

直行便